Síntese
22 de janeiro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 15 - Seção 2 -  pág. 40 Diário  Oficial da União - Nº 15 - Seção 3 -  pág. 133

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA No- 5, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar no- 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1o- , inciso I, da Portaria no- 439/PGJM, de 23 de
outubro de 2012, resolve:
 Designar o servidor DANIEL GIACHIN WEIRICH DUERING, Téc-
nico Administrativo, Matrícula no- 1291-2, para exercer a Função de Confiança de
Chefe do Setor de Controle Processual da Procuradoria de Justiça Militar em Ma-
naus/AM, Código FC-3 (67831), em decorrência da dispensa da servidora HEL-
LEN CRISTINA DA COSTA VALENTE, Matrícula no- 1227-1, em 29 de junho
de 2012, dispensando-o, em consequência, da Função de Confiança de Assistente
de Ofício Nível II (68512), Código FC-2.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA No- 6, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar no- 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1o- , inciso I, da Portaria no- 439/PGJM, de 23 de
outubro de 2012, resolve:
 Exonerar a servidora VERA JANE REGIS PIRES, Matrícula no-
1009-0, do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Documentação e Informa-
ção, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, Código CC-2 (65772), a contar de 21
de janeiro de 2013.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA No- 13, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 9o- e 117, incisos I e II,
da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1o- Designar o Doutor ADRIANO ALVES MARREIROS, Pro-
motor de Justiça Militar, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/
BA, para, no exercício do controle externo da atividade policial, acompanhar o
Inquérito Policial Militar instaurado na Base Naval de Aratu, com sede na cida-
de de Salvador/BA, para apurar supostos crimes que teriam ocorrido na noite de
18/12/2012 na área do Complexo da Vila Naval da Barragem, tendo como encarre-
gado o Capitão-Tenete (T) GENEBALDO RIOS PEREIRA JÚNIOR.
 Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 260/2012

Termo de Credenciamento nº 260/2012, celebrado entre o Ministério Público da
União e IVANA GADELHA PAIVA AMABILE. Objeto: prestação de Serviços
Odontológicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho e Mi-
nistério Público Militar , por um período de sessenta meses, a partir da assinatura
do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo
25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Traba-
lho no MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPF: n.º 2012NE000033,
de 23/01/2012, Elemento de despesa no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPT: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no MPT: n.º 2012NE000165, de
07/03/2012, Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPM: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho no MPM: n.º 2012NE000008,
de 02/01/2012. Assinatura: VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR, Diretor
Executivo do Programa de Saúde e Assistência Social Plan-Assiste/MPF do MPU,
pelo Credenciante e Ivana Gadelha Paiva Amabile, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 267/2012

Termo de Credenciamento nº 267/2012, celebrado entre o Ministério Público da
União e o CENTRO DE DIAGNÓSTICO BORIS BERENSTEIN S/C LTDA
Objeto: Prestação de serviços médicos aos membros, servidores e respectivos de-
pendentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério
Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25,
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2012NE000044, de
20.01.2012. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2012NE000025, de
03.02.2012. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2012NE000009, de
02.01.2012. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2012NE000179,
de 16.02.2012. Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo do
Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Boris Berenstein, pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 276/2012

Termo de Credenciamento nº 276/2012, celebrado entre o Ministério Público da
União e ODALEA LUDUVICE RODRIGUES. Objeto: Prestação de serviços
médicos, eletivo e emergencial, de natureza clínica, cirúrgica, além de serviços
complementares ao diagnóstico e ao tratamento, aos membros, servidores e res-
pectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal,
Ministério Público do Trabalho e Ministério Público Militar, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa
no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPF: 2012NE000009, de 01/02/2012. Elemento de despesa no
MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2012NE000168, de 08/05/2012. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2012NE000008, de 02/01/2012. Assinaturas: Vilson Vicen-
te Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante e
Odalea Luduvice Rodrigues, pelo Credenciado.

Síntese
22 de janeiro de 2013

2

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2013 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.017213/2011 . Objeto: Contratação de empresa para forne-
cimento, instalação e garantia de assistência técnica de brises horizontais com
painéis de seção tipo asa de avião , para atender a nova sede da Procuradoria de
Justiça Militar em Fortaleza/ CE PJM/CE, situada na Avenida Borges de Melo, nº
781 Bairro Aerolândia, Fortaleza-CE, conforme condições dO Edital e especifica-
ções técnicas constantes de seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
22/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h45 . Endereço: Avenida Borges de
Melo, Nº 781 Aerolândia - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir de
22/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
01/02/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasnet. gov.br ou http://www.
mpm.gov.br/mpm/servicos/licitacoes/ pregao-eletronico/pregao-eletronico.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 15 - Seção 3 -  pág. 136